1

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Amargosa

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Praça da Bandeira, s/nº, 1º Andar, Centro, Amargosa, Bahia

E-mail: licitacaoamargosa@hotmail.com - Telfax (075) 3634-3977

ATA DE RECEBIMENTO E JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS DE PREÇOS - CHAMADA PÚBLICA Nº
001/2015 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030/2015 –
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao
atendimento do PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇAO ESCOLAR, de acordo com as disposições
contidas no uso de suas prerrogativas legais, e
considerando disposto na Lei nº 11.947/2009 na Resolução
FNDE/CD nº 26/2013 e nas legislações subsequentes vigentes.

Aos seis dias do mês de julho de dois mil e quinze, às nove horas, reuniram-se o Presidente da

Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Amargosa LUCIANO CERQUEIRA DE JESUS e os

membros CARLA SOUZA OLIVIERA e IVANILDES RIBEIRO DOS SANTOS, nomeados pela

Portaria nº. 001, de 05 de janeiro de 2015, para realizar o recebimento e abertura dos envelopes

contendo as propostas de preços e os documentos de habilitação das licitantes interessadas em

participar da CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2015, cujo objeto é a seleção de grupos formais e

informais de agricultores familiares para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura

familiar e do empreendedor familiar rural ou de suas organizações, conforme planilha de

especificação e quantitativo dos gêneros alimentícios, visando atender ao Programa Nacional de

Alimentação Escolar e destina-se ao preparo das refeições oferecidas aos alunos matriculados na

Rede Municipal de Ensino, no período letivo de 2015. A presente CHAMADA PÚBLICA teve sua

divulgação realizada através de publicação nos jornais Diário Oficial da União, edição do dia

11/06/2015; Diário Oficial do Município, edição do dia  11/06/2015; jornal “Jornal A Tarde”, edição

do dia 11/06/2014, “Folha do Estado”, edição do dia 11/06/2015, no site e no mural desta Prefeitura,

além da Rede Brasil. Compareceu a presente Chamada Pública, BLENDA FILLY OLIVEIRA PEREIRA,

Supervisora de Alimentação Escolar desta Prefeitura CRN-6598, o Grupo Formal: 1 - COOPERATIVA

DA AGRICULTURA FAMILIAR E ECONOMIA SOLIDÁRIA DO VALE DO JIQUIRIÇÁ - COOAMA,

representada pelo Sr. Wilson Costa Lomanto, CPF: 476.079.635-53. Inicialmente foi aberto o envelope

contendo os “Documentos de Habilitação de Grupo Formal”, sendo estes visitados pela Comissão de

Licitação.

NOME DO GRUPO FORMAL

ORDEM NOME CPF DAP

1 Wilson Costa Lomanto 476.079.635-53 SDW1082332700010612141216

Após análise da documentação da COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR E ECONOMIA

SOLIDÁRIA DO VALE DO JIQUIRIÇÁ - COOAMA, não foi constatada nenhuma irregularidade.

Dando prosseguimento, foi aberto o envelope contendo o projeto de venda da COOPERATIVA DA

AGRICULTURA FAMILIAR E ECONOMIA SOLIDÁRIA DO VALE DO JIQUIRIÇÁ – COOAMA,

conforme segue:

ÍTEM DESCRIÇÃO UNID QTD COAMA TOTAL

1 ABÓBORA KG 5000 R$ 2,00 R$ 10.000,00

2 AIMPIM KG 5000 R$ 2,00 R$ 10.000,00

3 ALFACE MO 1000 R$ 1,10 R$ 1.100,00

4 BANA DA TERRA KG 10.000 R$ 2,00 R$ 20.000,00

5 BANANA DA PRATA KG 9000 R$ 1,00 R$ 9.000,00

6 BATATA DOCE KG 5.500 R$ 2,00 R$ 11.000,00

2

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Amargosa

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Praça da Bandeira, s/nº, 1º Andar, Centro, Amargosa, Bahia

E-mail: licitacaoamargosa@hotmail.com - Telfax (075) 3634-3977

 7 BEIJU TRADICIONAL COM
COCO E AÇÚCAR

KG 1.500 R$ 10,00 R$ 15.000,00

8 BETERRABA KG 2500 R$ 2,50 R$ 6.250,00

9 BROA DE GOMA KG 5000 R$ 15,00 R$ 75.000,00

10 CEBOLINHA MO 2000 R$ 1,00 R$ 2.000,00

11 CENOURA KG 6000 R$ 2,50 R$ 15.000,00

12 CHUCHU KG 4000 R$ 1,70 R$ 6.800,00

13 COENTRO MO 2000 R$ 1,00 R$ 2.000,00

14 COUVE MO 2000 R$ 1,00 R$ 2.000,00

15 ESPINAFRE MO 2500 R$ 1,00 R$ 2.500,00

16 FARINHA DE MANDIOCA KG 4000 R$ 3,50 R$ 14.000,00

17 GOIABA KG 1000 R$ 3,00 R$ 3.000,00

18 INHAME KG 2000 R$ 3,50 R$ 7.000,00

19 LARANJA KG 6000 R$ 1,50 R$ 9.000,00

20 LIMÃO KG 500 R$ 1,50 R$ 750,00

21 MAMÃO KG 1500 R$ 2,50 R$ 3.750,00

22 MARACUJÁ KG 1000 R$ 3,00 R$ 3.000,00

23 MELANCIA UND 8000 R$ 6,00 R$ 48.000,00

24 OVOS DZ 500 R$ 6,00 R$ 3.000,00

25 PEPINO KG 300 R$ 1,50 R$ 450,00

26 POLPA DE FRUTAS KG 6000 R$ 5,00 R$ 30.000,00

27 QUIABO KG 1000 R$ 3,50 R$ 3.500,00

28 REPOLHO KG 1000 R$ 2,50 R$ 2.500,00

29 SALSA MO 2000 R$ 1,00 R$ 2.000,00

30 TANGERINA KG 1000 R$ 1,50 R$ 1.500,00

31 TAPIOCA KG 600 R$ 5,00 R$ 3.000,00

32 TOMATE KG 8000 R$ 3,00 R$ 24.000,00

TOTAL R$ 346.100,00

O Presidente da Comissão de licitação com fulcro no item 5 do edital  sendo habilitada apenas a
COOAMA  decide declara-la vencedora desta chamada pública seguindo o processo para aanálise da
prefeita municipal para competente ratificação e homologação. Ficou alertado a COOAMA que após a
homologação do processo a mesma deverá apresentar as amostras dos produtos tal como exige o item
17 do edital, que serão avaliados pela nutricionista e pela Vigilância Sanitária Municipal. Nada mais
havendo a ser feito, dada por encerrada a sessão, foi lavrada a ata que vai assinada pelo Sr. Presidente,
e os presentes.

LUCIANO CERQUEIRA DE JESUS

Presidente

CARLA SOUZA OLIVEIRA

1º Membro

IVANILDES RIBEIRO DOS SANTOS

2º Membro

3

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Amargosa

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Praça da Bandeira, s/nº, 1º Andar, Centro, Amargosa, Bahia

E-mail: licitacaoamargosa@hotmail.com - Telfax (075) 3634-3977

BLENDA FILLY OLIVEIRA PEREIRA

Supervisora de Alimentação Escolar  CRN-6598

COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR E ECONOMIA SOLIDÁRIA DO VALE DO

JIQUIRIÇÁ – COOAMA

Wilson Costa Lomanto - CPF: 476.079.635-53